

Międzybórz dnia 26.02.2024 r.

Mieszkańcy wsi Kraszów  
Osoba do kontaktu:



**Rada Miejska w Międzybórz**  
**Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz**  
**Ul. Kolejowa 13**  
**56 – 513 Międzybórz**

## WNIOSEK DOTYCZĄCA BUDOWY DROGI ASFALTOWEJ WE WSI KRASZÓW NA DRODZE O NUMERZE 119

Szanowny Panie Burmistrzu,

Piszę w imieniu mieszkańców wsi Kraszów przy drodze nr 119, zwracamy się z uprzejmą prośbą o budowę drogi asfaltowej na drodze nr 119 we wsi Kraszów z pieniędzy w ramach programu Polski Ład na budowę dróg gminnych.

Wniosek uznaje za zasadny z uwagi na katastrofalny stan techniczny przedmiotowej drogi. W nawierzchni występują głębokie dziury, koleiny i błoto. Przejazd drogą wymaga nadzwyczajnej ostrożności i nawet przy minimalnej prędkości naraża pojazdy na uszkodzenia. Na pewnych odcinkach w deszczowe dni przejazd drogą jest zupełnie niemożliwy. Dotyczy to również pojazdów ratunkowych oraz służb komunalnych. Stan techniczny drogi nie pozwala w okresie wiosennym, jesiennym i zimowym na dojazd do działek. Natomiast podczas suszy poruszanie się obecną drogą „polną” samochodami nawet z minimalną prędkością powoduje unoszenie się kłębow kurzu który osiada na elewacjach, oknach, tarasach, praniu i szkodzi naszemu zdrowiu.

Proszę potraktować priorytetowo budowę drogi asfaltowej na działce nr 119 we wsi Kraszów ze względu na poniższe aspekty:

- 1) Budowa drogi posłużyła by 10 gospodarstwom domowym gdzie jak wiemy nie żyje po jednym mieszkańcu gminy Międzybórz na jedną nieruchomość, a całe rodziny. Poniżej wspomniane działki:  
343/1, 137/1, 136/3, 109/1, 110/1, 96/3, 96/4, 96/6, 96/7, 96/8
- 2) Droga spełnia minimalną szerokość do budowy drogi asfaltowej przez co ograniczają się koszty budowy związane z odkupieniem przez gminę terenów od mieszkańców.
- 3) Usytuowanie geograficzne drogi (to że idzie z górki bez żadnych niecek) ograniczy koszty związane z wykopem rowów wzdłuż drogi.
- 4) W pobliskich działkach i polach są poprowadzone odwodnienia w postaci drenaży co pozytywnie wpłynęłoby na odwodnienie drogi.

- 5) Droga umożliwi dostęp do terenów które w przyszłości mogą posłużyć jako nowe działki budowlane które umożliwią budowę domów jednorodzinnych co za czym idzie umożliwi rozwój wsi.
- 6) Na pewnych odcinkach w deszczowe dni przejazd drogą jest zupełnie niemożliwy. Dotyczy to również pojazdów ratunkowych oraz służb komunalnych

Zwracam uwagę że zgodnie z art. 7 ustawy z 8 marca 1990 o samorządzie gminy (Dz. U. nr 16. Poz. 95 z późn. Zmianami) jednym z zadań (a w rącz obowiązków) gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty między innymi poprzez utrzymanie w należytym stanie dróg gminnych.

***Z poważaniem,***